Atas dasar itu, istidlal dengan kaidah
tersebut untuk tindakan at-tadarruj (bertahap)
dalam menerapkan hukum-hukum syariah
adalah istidlal yang batil dan sama sekali tidak
menjadi hujjah.

[Disarikan dari Soal-Jawab Syaikh ‘Atha Abu
Rasytah, 05 Rabi’ul Akhir 1443 H/10 No-
vember 2021 M]

Sumber:
https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/

ameer-cmo-site/78643.html
https://www.facebook.com/HT.AtaabuAlrashtah/posts/

2 Az-Za’im ar-Rukn Syit Mahmud Khatthab, ar-Rasul al-
Qaid, Mansyurat Dar Maktabah al-Hayat, Beirut,
Cetakan II, t.t., hal. 286-292.

3 Ibn Hisyam, as-Sirah an-Nabawiyyah, Juz IV/664; Al-
Imam al-‘Allamah al-Hafidz as-Suyuthi, Tarikh al-
Khulafa’, Dar al-Kutub al-Ilmiyyah, Beirut, Cetakan I,
1408 H/1988 M, hal. 52-53; as-Shun’ani, Subul as-
Salam, Juz II/111.

4 ‘Abdullah bin ‘Umar bin Sulaiman ad-Dumaiji, al-
Imamah al-‘Udhma ‘Inda Ahli as-Sunnah wa al-Jama’ah,
Mu’assah Thabah li al-I’lam, Mesir, Cetakan III, 1434 H/
2013 M, hal. 40-41.

5 ‘Abdullah bin ‘Umar bin Sulaiman ad-Dumaiji, al-
Imamah al-‘Udhma ‘Inda Ahli as-Sunnah wa al-Jama’ah,
Mu’assah Thabah li al-I’lam, Mesir, Cetakan III, 1434 H/
2013 M, hal. 32; Imam an-Nawawi, Raudhatu at-
Thalibin, Juz X/49; Ibn Khaldun, Muqaddimah, hal. 190.

Di antara bentuk
peninggalannya ialah Akademi Baitul Maqdis
yang merupakan pusat pelatihan militer dan
teknologinya yang dikelola para tentara
Utsmaniyah.

Kedua, Gelar Sultan dari Khilafah Utsmaniyah
melalui Syarif Makkah untuk Sultan Banten (1048
H / 1638 M) dan Sultan Mataram Islam (1051 H
/ 1641 M)

Sesuai informasi dalam naskah Sajarah
(Babad) Banten, ditulis oleh Sandisastra atas
riwayat Sandimaya, yang diterima secara talaqqi
bil qabul di kalangan masyarakat Banten,
dibuktikan hingga banyaknya salinan hingga 20-
an naskah, dan di antara isi naskah tersebut yang
disepakati para peneliti semisal Prof.

Kedua, Syarif Zaid ibn Muhsin al-Hasani,
memimpin Hijaz sebagai Wali Khilafah pada 1632
– 1667 M sesuai dengan riwayat Sultan Sarip
Jahed yang memberikan gelar pada Sultan Agung
Banten (1638 M) dan Sultan Agung Mataram
(1641 M). Pada saat itu merupakan masa Khalifah
Murad ibn Ahmad (1032 – 1049 H/ 1623 - 1639
M).

Ketiga, Tatar Sunda bagian Barat, yakni
Banten, Jayakarta, Pakuan (Bogor), dan
Tanggeran(g) serta sebagian Karawang pada 1638
M dan setelahnya termasuk wilayah Banten
Surosowan.